[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОРЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2014 г.                                                № 18
Об         утверждении       основных

направлений бюджетной и налоговой

политики Корзовского сельского

поселения Хиславичского района

Смоленской области на 2015 год
           Администрация Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2015 год.
Глава Администрации

Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                             В.Н.Цыгуров
                                                                            Приложение

                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                   Корзовского сельского поселения

                                                                                                        Хиславичского района Смоленской

                                                                                                области

                                                                                                № 18 от 11 ноября 2014 года.

Основные направления бюджетной и налоговой политики

Администрации Корзовского селького поселения Хиславичского района Смоленской области на 2015 год

            В основу бюджетной политики на 2015 год положен прогноз социально-экономического развития Администрации Корзовского сельского поселения Хиславичского района на 2015 год, а также Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

Основные направления налоговой политики в области повышения доходов бюджета.

            Важнейшим фактором проводимой налоговой политики является необходимость сбалансированности бюджета Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области (далее местный бюджет), что возможно лишь  при последовательном увеличении доходов.

             Для реализации поставленной задачи  предлагается следующее:

-реализация политики, направленной на увеличение налоговой базы  местного бюджета, прежде всего за счет улучшения администрирования уже существующих налогов, а также за счет привлечения инвестиций:

-совершенствования взаимодействия с налоговыми органами ,усиление мер воздействия на плательщиков имеющих задолженности по платежам , поступающим в местный бюджет;

-повышение эффективности деятельности межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Хиславичский район» по координации работы, связанной с решением вопросов своевременной выплаты и регулирования уровня заработной платы, предотвращая фактов выплаты «теневой» заработной платы, а также увеличение собираемости налоговых доходов в местный бюджет;

-совершенствование работы администраторов поступлений, усиление их контрольной функции;

-расширение налогооблагаемой базы путем реализации мероприятий по содействию предпринимательской активности и развитию малого и среднего бизнеса  на территории муниципального образования «Хиславичский район»;

-увеличения поступления доходов от повышения эффективности управления муниципальной собственностью;

-улучшить администрирование неналоговых доходов, в том числе эффективно использовать имущественные, земельные и природные ресурсы, находящиеся на территории Корзовского сельского поселения;

- выявление и постановка на учет вновь открывшихся юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Корзовского сельского поселения;

-усиления контроля за своевременностью и полнотой внесения арендной платы за имущество и землю;

-выявление незарегистрированных объектов строительства с целью их налогообложения

Основные задачи и направления бюджетной политики

            Бюджетная политика Корзовского сельского поселения  будет направлена на повышение эффективности бюджетных расходов .

            В целях повышения роста благосостояния жителей Корзовского сельского поселения  необходимо решить следующие задачи :

-повышение качества муниципального управления;

-обеспечение нацеленности местного бюджета на достижение конкретных результатов;

-улучшение среды для жизни и развития человеческого потенциала;

-обеспечение прозрачности и открытости бюджета и бюджетного процесса;

           Главной задачей бюджетной политики в области расходов на 2015 год является обеспечение предоставления качественных бюджетных услуг при повышении эффективности расходования средств местного бюджета. Повышать качество предоставляемых населению муниципальных услуг.

        Кроме того, в целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» необходимо при определении объемов субсидий на финансовое обеспечение выполнение муниципальных заданий предусматривать необходимость поэтапного доведения среднего уровня оплаты труда отдельных категорий работников, оказывающих муниципальные услуги  и выполняющих работы в сфере образования, культуры до уровня установленных названным Указом, с учетом всех источников, включая внебюджетные, а также мероприятия по оптимизации.

       В основу формирования расходной части местного бюджета на 2015 год будут положены следующие принципы:

       • решение важнейших задач социальной направленности при

       рациональности, эффективности и оптимизации расходов;

       • прозрачность бюджетного финансирования на основе конкурсного

      подхода к закупкам товаров, работ, услуг,  совершенствования системы

      закупок, обеспечивающих реальный конкурсный режим;

• повышение ответственности главных распорядителей бюджетных средств

  по обязательствам, принимаемым  муниципальными учреждениями;

• повышение обоснованности и точность бюджетного планирования в

 процессе исполнения бюджета;

• не допускать образования просроченной задолженности;

• отказ от принятия решений, приводящих к увеличению расходов бюджета

без определения источников финансирования;

• решение задач по оптимизации управления муниципальным долгом;

• учет требований федеральных, областных законодательных актов и

 муниципальных нормативно-правовых актов;

           Положения указов Президента РФ от 7 мая 2012 года,  направленные на решение неотложных проблем экономики и социального развития страны, должны рассматриваться как определение приоритетных направлений политики Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, а вытекающие при их реализации расходные обязательства не должны создавать угрозу устойчивости бюджетной системы.

Приоритеты бюджетных расходов

       При формировании расходов местного бюджета  на 2015 год необходимо уделить особое внимание оценке возможности повышения заработной платы работников бюджетной сферы, доведя ее до средней заработной платы по стране.

       Тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации на 2015 год составят 30%.